РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов городского поселения Красногорский

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

Созыв 5-ый                                                                                          пгт. Красногорский

Сессия 5-ая                                                                                        «04» марта 2025 года № 46
О досрочном прекращении полномочий

главы Красногорской городской администрации

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

Рассмотрев заявление главы Красногорской городской администрации  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Демина П.В. от 17.02.2025 года о досрочном прекращении полномочий главы Красногорской городской администрации  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в связи с увольнением  с занимаемой должности по  собственному желанию, руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», статьи  34 Устава городского поселении Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Р Е Ш И Л О:

1. Досрочно прекратить полномочия главы Красногорской городской администрации  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Демина Павла Вадимовича, в связи с увольнением  с занимаемой должности по  собственному желанию  04 марта 2025 года.

2. Поручить главе городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл досрочно расторгнуть служебный контракт, заключенный с лицом, назначенным на должность Красногорской городской администрации  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 29 октября 2024 года, в связи с увольнением  с занимаемой должности по  собственному желанию  04 марта 2025 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4.Настоящее решение разместить в сетевом издании «ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Глава городского поселения Красногорский,
 Председатель собрания депутатов
                                          С.В.Соболевская